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Modules Transversaux 
 

 

Modules 
Heures 

présentiel 
Heures 

distanciel 
ECTS UE 

Anglais 1 30 10 2 SH 

Anglais 2 30 10 2 SH 

Méthodes et outils de communication 
scientifique et technique 

15 20 2 SH 

Ethique de l’innovation 20 
 

2 SH 

Design et créativité 20 10 2 SH 

  

Elaboration d’un module d’affaires 15 
10 1 

FS 

Méthode et outils de la gestion de 
projet 

15 
 

2 FS 

Management et partenariat de 
l’innovation 

30 
 

1 
FS 

Management de projets 
technologiques innovants 

30 
 

2 
FS 

  

Mesures/instrumentation/Acquisition 10  1 AC 

Discrétisation et Analyse numérique 20 10 2 AC 

Outils informatiques 
 

10 10 2 AC 

Analyse environnementale et Eco-
conception / choix des matériaux 

20 
 

10 

5 
 

5 

1 
 

2 

AC 

Commande des systèmes automatisés 20  
2 AC 

 
SH : Sciences Humaines 
FS : Formation Stratégique 
AC : Ateliers de Compétences 


